АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2025                                          с. Михайловка                                                           № 789-па

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения при строительстве, либо

приобретении на вторичном рынке жилья для переселения граждан из

аварийного жилищного фонда на территории Михайловского

муниципального округа Приморского края

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Приказом

Минстроя России от 25.12.2024 № 911/пр «О нормативе стоимости одного

квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской

Федерации на первое полугодие 2025 года и средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам

Российской Федерации на I квартал 2025 года», Уставом Михайловского

муниципального округа, администрация Михайловского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра

общей площади жилого помещения на территории Михайловского

муниципального округа Приморского края в 2025 году в целях реализации

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на

строительство и приобретение жилья в размере 175 102,00 рублей.

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Михайловского муниципального округа в информационно –

коммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу культуры и молодежной политике (Чаус М.В.) обеспечить

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете

«Вперед» Михайловского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

размещения на сайте администрации Михайловского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа

Миколайчук Ю.Л.

Глава Михайловского муниципального округа –

глава администрации округа                                                          В.В. Архипов